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26 mln zł na produkcję szczepionek i centrum farmaceutyczne: 

wyniki naboru STEP – Biotechnologie – Strategiczna niezależność UE 

Czas na inwestycje w biotechnologiczne projekty wspierające strategiczną niezależność UE. 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) ogłasza wyniki naboru do inicjatywy 

STEP dla sektora biotechnologii (Ścieżka B). Przedsiębiorcy otrzymają łącznie 26 mln zł 

dofinansowania z Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG) 2021-2027. 

STEP – ważny krok w stronę rozwoju i niezależności 

STEP (Platforma Technologii Strategicznych dla Europy) to więcej niż program finansowy. To 

strategiczna koncepcja umacniania rozwoju technologicznego, która ma przygotować Unię 

Europejską do wyzwań przyszłości. Działanie FENG ma za zadanie wspierać rozwiązania 

ukierunkowane na zieloną i cyfrową transformację oraz ożywienie rozwoju przemysłowego i 

wzmocnienie łańcuchów wartości. 

Program obejmuje dwie ścieżki konkursowe: 

• Ścieżka A: Innowacyjne technologie krytyczne; 

• Ścieżka B: Strategiczna niezależność UE. 

W ramach każdej ze ścieżek przeprowadzono nabory skierowane do trzech sektorów: 

1. Biotechnologie, 

2. Technologie cyfrowe, 

3. Czyste i zasobooszczędne technologie. 

Polska biotechnologia, która ma znaczenie dla całej UE 

Nabór STEP, który był skierowany do przedsiębiorców z sektora biotechnologicznego w 

ramach Ścieżki B, realizowany był w terminie od 22.07.2025 r. do 9.09.2025 r.   

O wsparcie mogły ubiegać się firmy, których projekty wpisują się w obszar i technologię 

krytyczną w sektorze biotechnologii oraz przyczyniają się do ograniczenia lub zwalczania 

strategicznej zależności Unii Europejskiej od państw trzecich. 
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PARP wyłoniła w ramach Ścieżki B projekty o łącznej wartości dofinansowania ponad 26 mln 

zł. 

– Wsparcie w ramach inicjatywy STEP to realny krok w stronę włączania polskich 

przedsiębiorstw w budowanie suwerenności lekowej Europy. Projekty wybrane do 

dofinansowania pokazują, że polskie firmy potrafią łączyć bezpieczeństwo zdrowotne z 

najwyższymi standardami przemysłu 4.0. Dzięki Funduszom Europejskim zamieniamy 

innowacyjne koncepcje w infrastrukturę, która wzmacnia naszą pozycję na mapie globalnej 

biotechnologii – podsumował wyniki naboru Krzysztof Gulda, prezes PARP. 

Automatyzacja i cyfryzacja procesu wytwarzania szczepionek 

Pierwszym pozytywnie ocenionym projektem jest projekt polegający na automatyzacji i 

cyfryzacji procesu wytwarzania szczepionek krytycznych DTP, Clodivac, Tetana, DT, D, d i TyT, 

w celu wzmocnienia odporności łańcucha dostaw UE. 

Przedmiotem projektu zgłoszonego przez Instytut Biotechnologii Surowic i Szczepionek 

BIOMED S.A. jest rozbudowa i modernizacja infrastruktury produkcyjnej oraz wdrożenie 

innowacyjnych rozwiązań technologicznych umożliwiających zwiększenie zdolności 

wytwórczych i jakości krytycznych produktów leczniczych wskazanych w unijnym wykazie 

leków o znaczeniu strategicznym, tj. szczepionek przeciw błonicy, tężcowi i krztuścowi (ATC 

J07AJ51) oraz przeciw błonicy i tężcowi (ATC J07AM51). 

Projekt obejmuje wprowadzenie zautomatyzowanej linii produkcyjnej wraz z nowymi 

systemami komputerowymi wspierającymi kontrolę jakości, nadzór nad procesami oraz 

cyberbezpieczeństwo. 

Nowoczesne centrum rozwoju substancji leczniczych 

Drugim pozytywnie ocenionym projektem jest projekt pt. „Strategiczne wzmocnienie UE w 

zakresie leków biologicznych poprzez rozwój nowoczesnego centrum produkcji substancji 

leczniczych”. 

Projekt Polpharma Biologics S.A. zakłada inwestycję w transformację istniejącej 

infrastruktury produkcyjnej Polpharma Biologics w celu stworzenia w zakładzie w Gdańsku 

nowoczesnego, kontraktowego centrum rozwoju i wytwarzania (CDMO) substancji 

leczniczych (drug substance) dla leków biologicznych w oparciu o hodowle komórek ssaczych. 

Projekt dotyczy obszaru technologii biotechnologicznych, koncentrując się na doskonaleniu 

procesów wytwarzania i optymalizacji produkcji leków biologicznych. 

Obydwa projekty spełniły wszystkie kryteria obligatoryjne wyboru projektów w ramach II 

etapu. 

Podsumowanie naboru STEP – Biotechnologie – Strategiczna niezależność UE 

Do dofinansowania w ramach naboru zgłoszonych zostało 5 wniosków.  



Dzień przed zaplanowanym posiedzeniem Panelu Komisji Oceny Projektów jedno z 

przedsiębiorstw wycofało wniosek ze względów biznesowych. 

2 wnioski, które uzyskały pozytywną ocenę w ramach II etapu zostały rekomendowane przez 

Komisję Oceny Projektów do dofinansowania. 

Więcej informacji w komunikacie: Informacja o wynikach oceny projektów w naborze w 

ramach STEP - sektor biotechnologii, ścieżka B, II etap 
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